Hoja de producto
Fecha rev.: 28/03/2023
Ref. Doc: PDS-1385
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Papel de filtro cualitativo BRANCHIA, velocidad media
Descripción : Papel bajo en cenizas (< 0,06%). La velocidad de filtración es media, adecuada para un amplio rango
de aplicaciones de laboratorio, frecuentemente utilizado en la clarificación de líquidos. Se utiliza para el filtrado rápido
de precipitados finos como sulfato de plomo, oxalato de calcio caliente y carbonato cálcico, así como para técnicas de
rutina en la industria alimentaria y medioambiental. Gramaje 85 g/m², espesor 180 μm, tiempo de filtración 40 s,
retención 10 - 13 μm, caudal de aire 11 s/100 ml/in², Herzberg 170 s/100 ml, resistencia al estallido en húmedo > 30
kPa. Disponible en discos (presentado en paquetes de 100 discos en caja). Equivalencia: Whatman 1
 DATOS TÉCNICOS
referencia Ø(mm) tipo unidades por ref.
BLDM-070-100 70 discos 100
BLDM-090-100 90 discos 100
BLDM-110-100 110 discos 100
BLDM-125-100 125 discos 100
BLDM-150-100 150 discos 100
BLDM-185-100 185 discos 100
BLDM-240-100 240 discos 100
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
BLDM-070-100 0,2163 0,05   48232000 08434868062702
BLDM-090-100 0,396 0,08   48232000 08434868062719